UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG QUẢNG PHÚ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  /TB-UBND Quảng phú, ngày  tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc cấm biển để ứng phó với bão số 5 năm 2025

Thực hiện Công điện số 01/CĐ-PTDS ngày 23/8/2025 của Ban chỉ huy

phòng thủ dân sự tỉnh Thanh Hóa về việc cấm biển để ứng phó với Bão số 5

năm 2025; chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công điện số 12/CĐ-UBND

ngày 23/8/2025 về việc tập trung ứng phó với bão số 5 năm 2025.

Căn cứ các bản tin của Trung tâm Khí tượng thủy văn quốc gia về diễn

biến, tình hình và hướng di chuyển bão số 5; để đảm bảo an toàn cho tàu,

thuyền trên địa bàn tỉnh, Ban Chỉ huy phòng thủ dân sự tỉnh đã có Công điện

cấm biển trên địa bàn tỉnh từ 08 giờ 00 ngày 24/8/2025 cho đến khi không còn

ảnh hưởng của bão.

Tính đến thời điểm hiện nay (18 giờ 00 phút ngày 23/8/2025), toàn bộ

34/34 phương tiện hoạt động trên biển của phường đều không ra khơi, đang

neo đậu an toàn. Để đảm bảo an toàn về người và tài sản, chấp hành nghiêm

túc quyết định cấm biển tại Công điện số 01/CĐ-PTDS ngày 23/8/2025 của

Ban Chỉ huy phòng thủ dân sự tỉnh, Chủ tịch UBND phường Quảng Phú thông

báo và yêu cầu như sau:

1. Thực hiện chỉ đạo cấm biển trên địa bàn tỉnh từ 8h00 ngày 24/8/2025

cho đến khi không còn ảnh hương của bão, yêu cầu các phố, các tổ tàu thuyền

giám sát chặt chẽ, tuyệt đối không cho các tàu, thuyền ra khơi trong thời gian

cấm biển.

2. Các chủ tàu, thuyền trên địa bàn phường: Chấp hành nghiêm túc quyết

định cấm biển trên địa bàn tỉnh từ 08 giờ 00 ngày 24/8/2025 cho đến khi không

còn ảnh hưởng của bão. Tuyệt đối không nổ máy động cơ khi đã neo đậu, kiên

quyết không để người ở lại trên các phương tiện khi bão đổ bộ.

3. Giao Ban Chỉ huy quân sự phường phối hợp với các ông bà trưởng

phố, các ông bà tổ trưởng tổ tàu thuyền hướng dẫn, sắp xếp tàu, thuyền; quản

lý chặt chẽ tại nơi neo đậu, tránh trú đảm bảo an toàn theo đúng quy định.

Tuyệt đối không nổ máy động cơ khi đã neo đậu, kiên quyết không để người ở

lại trên các phương tiện khi bão đổ bộ.

4. Chủ tịch UBND phường giao trách nhiệm cho các ông/bà trưởng phố,

các ông/bà tổ trưởng tổ tàu thuyền chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND

phường, Ban Chỉ huy phòng chống thiên tai tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ

dân sự phường, nếu chủ quan, lơ là trong việc tổ chức cấm biển đối với các tàu

thuyền, dẫn tới thiệt hại về người và tài sản.

2

5. Các bộ phận có liên quan tổ chức trực ban nghiêm túc, thường xuyên

báo cáo tình hình về Văn phòng thường trực Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai

tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân dân sự phường để kịp thời xử lý và tổng

hợp, báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:
- TT Đảng uỷ, HĐND phường (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND phường (b/c);

- Thành viên BCH PCTT&TKCN phường (t/h);

- Trưởng các ban ngành, đoàn thể liên quan;

- BT chi bộ, trưởng phố và tổ trưởng tàu thuyền (t/h);

- Các chủ tàu, thuyền trên địa bàn phường;

- Lưu: VT, KTHT&ĐT.

  CHỦ TỊCH

Nghiêm Phú Lâm

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-24T07:16:46+0700
	HÀ NỘI
	Nghiêm Phú Lâm<lamnp.ngason@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-24T08:42:01+0700

		2025-08-24T08:42:02+0700

		2025-08-24T08:42:02+0700